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,angaaende Rødspættebestanden i Bælterne 
홢og den vestlige Del af Østersøen samt an- 
gaaende Tungens, Pighvarrens og Slethvar- 
rens Biologi endnu ikke ere afsluttede. 
Blandt Spørgsmaal, til hvis Løsning der 
endnu kun er foretaget ganske foreløbige 
Undersøgelser, men som ere af stor Betyd- 
ning, kan nævnes Spørgsmaalene om, i 
hvilken Grad Sildens, Makrelens og Horn- 
fiskens Fremkomst er afhængig af Tem- 
peraturforholdene i Havet. Ved Færøerne 
tiltrænges nærmere Undersøgelser om Tor- 
skens Vandringer og om Mulighederne for 
Udvikling af andet Fiskeri end Torske- 
fiskeriet og ved Island grundigere Under- 
søgelser om de vigtigste Fiskearters, Torsk, 
Kuller, Sej, Rødspætter, Helleflynder, og 
Silds Vækstforhold. Kommissionen har 
under Hensyn til, at mange vigtige Spørgs- 
maal endnu ikke ere tilstrækkelig belyste, 
meget anbefalet, at Undersøgelserne fort- 
sættes, og at der foreløbig stilles de her- 
til fornødne Midler til Raadighed i 2 Aar. 
Undersøgelserne skulle efter Kommissio-, 
nens Forslag i det væsentlige være en 
Fortsættelse af de i de 2 sidste Aar fore- 
tagne Undersøgelser, og navnlig formener 
Kommissionen, at der bør lægges Vægt 
paa Undersøgelser, som ere af særlig 
Betydning for det praktiske Fiskeri, saa- 
som Undersøgelser angaaende Vekslingerne 
i Rødspætteyngelens Hyppighed. Under- 
søgelserne skulle foretages med det For- 
maal for Øje, at der fremskaffes det for- 
nødne Grundlag for Fastsættelse af fælles 
internationale Bestemmelser angaaende Fi- 
skeriet. Kommissionen har anbefalet, at 
der ligesom i de 2 sidste Aar stilles til Raa- 
dighed aarligt et Beløb af 62,000 Kr., der 
fordeler sig saaledes som nærmere angivet 
i Kommissionens som Bilag 1 hostrykte 
Indstilling. 

De internationale Havundersøgelser 
have utvivlsomt bidraget meget til, at 
det bliver mere og mere almindelig 

anerkendt, at der bør søges arbejdet 
hen til at faa fastsat internationale 
Bestemmelser for Fiskeriet af en Mængde 
Nyttefisk, f. Eks. Rødspætter- og andre 
Fladfisk. Uden Samarbejde mellem de en- 
kelte Lande vil det næppe være muligt at 
tilvejebringe saadanne Oplysninger, som 
ere nødvendige for Vedtagelsen af inter- 
nationale Bestemmelser for Udøvelsen af 
Fiskeriet. Hvis Undersøgelserne nu op- 
høre, vil en Del af de hidtil foretagne 
Undersøgelser ikke have gjort den tilsigtede 
Nytte og de anvendte ret betydelige Beløb 
tildels være spildte. Under disse Omstæn- 
digheder og, naar Hensyn tages til den 
Rolle, Fiskeriets Udvikling spiller for Dan- 
mark, og til, at de danske Farvande efter 
Landets geografiske Beliggenhed uundgaa- 
eligt maa inddrages under Undersøgelserne, 
hvorfor Danmark ikke bør unddrage sig at 
deltage i disse, formener Regeringen, at 
der er al Grund for Danmark til at fort- 
sætte med Undersøgelserne, for saa vidt 
disse ogsaa fortsættes ' af de andre i 
Sagen interesserede Lande, eller dog af 
de Lande, til hvilke der er henlagt 
Undersøgelser, som ere af særlig Interesse 
for Danmark, navnlig Sverige, Norge, Tysk- 
land, Nederlandene og England. 

I Henhold hertil er det i det forelig- 
gende Lovforslag foreslaaet, at der tillæg- 
ges Regeringen Bemyndigelse til at an- 
vende til Fortsættelse af de paabegyndte 
Undersøgelser aarlig i 2 Aar indtil 62,000 
Kr., men det skal atter her betones, at 
det er en Forudsætning for, at denne Bemyn- 
digelse benyttes af Regeringen, at der op- 
naas Enighed med andre i Sagen inter- 
esserede Lande om Fortsættelse af Under- 
søgelser, der ere af særlig Betydning for 
Danmark, og oIp. Samarbejde med disse 
andre Lande. 

I øvrigt skal man med Hensyn til 
Planerne for det fremtidige Arbejde hen- 
vise til de hostrykte Bilag. 


